1. Este documento está en relación con el n.0 18. 
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Quod est actum kalendas ianuarii auno xxv. regni regis Philippi. 
Sig^Bnum Bernardi Giscafredi, qui hanc cartam fieri iussi, firmavit et 

testes firmare rogavit. Sig^Bnum Arnallus Mironi . Sig^num Berengarii 
Raimundi. S ig^num Petri Raimundi. Sig^num Mironi Gisretdi. S i g ^ 
num Guilielmi Raimundi. Sig^num Mironis, iudicis. 

Petrus, sacer, qui hoc scripsit < e t > ss. die et auno prefixo. 

22 

1093, marzo, 14 

Cesión, que Berenguer Ramón [11, el Fratricida^, conde y marqués de Bar
celona, hace a Bertrando Otó y a su descendencia, de ¡a torre de Valido-
sera, con sus tierras y propiedades, para que la defienda de las incursiones 
sarracenas y repueble toda aquella región. 

B. P. T. : Cart., f. 34 v.0 
Ref. : MORERA, pág. 626. 

In Dei nomine. Ego, Berengarius, comes Barchinonensis, et marchio, 
donator sum t ib i , Bertrando Otonis, et proieniei tue atque posteritati. Notum 
est enim multis quam exigentibus hominum peccatis a paganomm gente 
quedam nostri comitatum pars, qua habitari sólita erat, nunc depopulata et 
ad solitudinem redacta est. Unde quia novite militem armis strenunm et ad 
defensionem nostre patrie promtissimum dono t ibi atque proienei sive pos
teritati tue, de nostra dominicatura comitali, turrem quam vocant de Valle 
Orsera, cum terris et vineis, cultis et incultis, garricis, cum arboribus fruc-
tuosis et infructuosis et cum ómnibus pertinentiis et aiecentiis, cum ecclesia 
sánete Marie, que ibi est sita atque cum ómnibus, que ibi nostra comitale 
dignitas liabet vel quocumque modo habere debet. Sunt autem hec in co
mitatum Barchinonensi, in terminio castri de Monte Acuto et terminantur 
a parte orientis in alodio Bernardi Wil lelmi et in turre de Sania Segui, ab 
occiduo in dominicatura Geralli Alamagni et in alodio quod fuit Bernardi 
Levegelli, de meridie in quadre de ipsa Figera, a septentrione in alodio 
quod fuit predicti Bernardi Levegelli et in strata que descendit de predicto 
castro et pergit ad ipsa Perrera. Quantum isti termini concludunt atque 
ambiunt dono t ibi et proienei atque posteritati tue ab integrum sine ulla 
diminutione ut defendas ea a nequissima gente paganorum quomodo poteris 
et quando poteris et habeatis ea et possideatis tu et posteritas tua in per-
petuum solide et libere. Dignum est enim quia tu pro Dei amore et fratrum 
tuorum defensione temedipsum et omnia que habes, donas ut et nos te et 
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posteritatem tuam hoc temporali dono remuneremus. Si quis itaque hanc 
donationis paginam ad defensionem christianitatis factam, disrumpere vel 
retractare temptaverit cuiuscumque sit ordinis vel dignitatis componat tibí 
sive posteritati tue cui iniuriam inferre voluerit hec omnia in duplum et 
postmodum hac donatione firma existente in perpetuum ipse sit reus chris
tianitatis, cuius defensores peiorare presumpserit. 

Actum est hoc n . idus martii , anno x x x m . regni Philippi regis. 
•Sig^num Berengarii, comitis, qui hanc donationem fecit et firmavi tes-

tibusque subscriptis firmari rogavit. S ig^num Geralli Alamagni. S i g ^ 
num Guilaberti, vicecomiti. Sig^num Arnalli Mironis. Sig^Bnum Ale-
randi. 'Sig^num Berengarii Arnall i . Sig^num Geralli Raimundi. Sig^B 
num Raimundi Geriberti. Sig^num Ermengardi Bernardi. Sig^Bnum Gui-
ribertus Guitardi. 

Sig^num Arnallus Berengarii qui hoc scripsit die et <anno> quo supra. 

23 

1093, mayo, i9 

V&nta, hecha a Riquer Pere y a su esposa Estefanía, por Carhonell Gaufret 
y su mujer Sicardis, de una viña sita en la parroquia de San Andrés 
de Palomar, en el término de Barcelona. 

B. P. T. : Cart , f. 2 v.0 

I n nomine Domini. Ego, Carbonellus Gaucefredus et uxori mee Sicardis, 
venditores sumus t ibi Richerus Petroi et coniuge tua Stephanie femine, 
emptores. Per hanc scripturam venditionis nostre vendimus vobis peciam 
unam vinee nostra propria simul cum ipsa térra in qua est fundata. Quod 
abemus in territorio barchinonensis, in terminio de eolio Remanedo, in parro-
chia Sancti Andree de Palumbarii. Advenit nobis prephatam peciam vinee 
per nostra comporatione sive per ullasque voces. Affrontat namque pre-
scriptam peciam vinee a parte orientis in térra Sancti lohanni de Orta et 
in térra de Bordolona, de meridie in vincas predicti Sancti lohanne et in 
térra Raimundus Carmellus, de occiduo in maliolo de sancta Maria quem 
vocant de ipso Stagno, quod modo plantat Paulus, de circii in via publica 
et in térra de vos emptores. Quantum iste affrontationes includunt sic 
vendimus vobis iam dictam peciam vinee totam ab integre in propter pretium 
mancusos xv i . de auro rovallensis, quod hodie currit recipientes, quod vos 
emptores pretium nobis dedistis et nos venditores manibus nostras proprias 
recepimus et nichil de ipso pretio apud vos emptores non remansit est 
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manifestum. Quem vero predicta omnia que vobis vendimus de nostrum 
iure in vestrum tradimus dominium et potestatem ab omni integritate ut 
quicquid exinde faceré vel indicare volueritis liberam in Dei nomine habeatis 
plenam potestatem, simul cnm exios vel regressios earnm ad vestrnm plenis-
simnm proprinm. Quod si nos venditores aut aliquis homo sexus ntrinsqne 
qui contra hanc carta venditione venerit ad inrumpendum sive infringendum, 
n i l valeat, sed componat ant nos componamns vobis prescriptam peciam unam 
vinee in duplo, cnm omni sua melioratione, et in antea ista carta venditio 
firma et stabilis permaneat modo vel omnique tempore. 

Actum est hoc x i m . kalendas iuni i , anuo x x x m . regni regis Philippi. 
Sig^num Carbonelli Gaucefred ; sig^Bnum Sichardis femine, nos qui 

hanc cartam venditionem fieri iussimus firmamus et testes firmari eam ro-
gamus. Sig^Bnum Petrus Levegedus. Sig^num Vives Vitale. Sig^num 
Bonefilius Guifredus. 

Sig^num Pontii, subdiachoni, qui hoc scripsit die et auno quo supra. 

24 • 
1093, octubre, 9 

Venta, hecha por Berenguer Ramón a Gomhaldo Bernat y a su esposa Eliardis, 
de unas pi'opiedades en Agramunt. 

A. H . N . : Santas Creus, perg. 42. (Parece original.) 

I n Dei nomine. Kgo Berenger Ramón vinditor sum bovis Gomball 
Bernard et uxori sue nomine Elliardis, emptores, per hanc scriptura vindi-
tionis nostre vindimus vobis de ipsas meas ereditates vel alodios et de kasas 
de ipsas meas voces ipsa medietatem sive per qualicumque voces et est hec 
omnia in chomitatu Ausona, in terminis de Agremunt vel in suis agacensiis. 
E t affrontat predicta omnia a parte orientis in terme de Vilagrassa, de 
meridíe in Munte Tornes et de occiduo in terme de Gragnana, a parte vero 
circi in terme de Cervera. Quantum predicte affrontationes includunt vel 
resonat sic viudo vobis in ipsa mea hercditate quomodo pater meus abebat 
ad i l lum diem quando obiit de hoc seculo, quod ego abeo sic viudo vobis ipsa 
mea ereditate ipsa medietatem de ipsas meas voces vel directos quod ibi abeo 
vel abere debeo et de nostro iure in vestro tradimus dominio et potestate ad 
omnia faceré quod volueritis cum exiis vel regressiis earnm in propter pretium 
placibile x x x . uncias de auro de Valentía i n rem valentem. E t quisquís de 
nos iamdictos suam partem voluerit in alienare aut vindere non poscat nisi 
unus aut alios de supradictos aut posterita nostra una ad alia. E t quisquís 
hanc scripturam venditionis frangere aut disrumpere voluerit ne fiat licitus, 
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set pro temporali pena componat iamdicta omnia in duplo cum omni sua 
inmelioratione et in antea hanc scriptura firma maneat in perpetuum. 

Quod fuit acta VII. idus octubris, anno x x x i m . regni Philippi regis. 
Sig^num Berenguer Remon, qui hanc scripturam vinditionis rogavi 

scribere et testes firmare rogavi. Sig^num Berenguer Fol. S ig^num 
Ramón Gri (?). Sig^num Arnall Guillem. Sig^num Raimon Mi r . S ig^ 
num Guillem Bernard. 

lohannis, sacer, qui hoc scripsi sub die et ss. anno quo supra. 

25 • 

1093, noviembre, 24 

Concordia efectuada entre Gombaldo Bernardo y Eliardis con Guillertno 
Dalmau y Solesten, respecto al castillo de Agramunt. 

A. H . N . : Santas Creus, perg. 38. 

Hoc est translatum quod propter vetustatem sui originalis fideliter est 
factum. Hec est convenientia qui est facta inter Gonballo Bernardo et Elliar-
diars, Guillelmus Dalmatio et Solesten. Commendamus ipsum castrum de 
Agremonto per fevo et donamus ipsa cum sua decima cum medietate de ipsas 
plácitos et de ipso servido ad Arnaldum Hosten per hoc commendamus ipsum 
castrum quod superius resonat quia Arnaldus Hosten pren per nos ipsa sua 
hereditate que habet in Agremont per fevo. I n tale pactum quod1 Gonballo 
Bernardi et Guillelmo Dalmatii faciant ipsam fortitudinem de Agremont. 
Et quando valet ipsum castrum unum cavallarium quod Arnallus Hosten i l l i 
habet in hostes in cavalgadas ad plácitos ad seguis ad Guillelmum Dalmatii. 
Et si non valet unum cavallarium quod Arnallus faciant ipsum castrum 
Gordar et pro super serviat quantum valet. E t si Guillelmus Dalmatii 
tamen voluerit donare inter feum et mobile quod illum siat feum solidum 
quam homo debet esse de suo meliorem seniorem. Et si ad Guillelmum 
obitum advenit antequam infantem habuissem de Solesten quod i l l i atendat 
ad Gonballo Bernardi per fide sine engan ut ad suos próximos quod i l l i 
dubitaverint. 

VIII. kalendas decembris anno x x x i m . regnante regi Filippo. 
Sig^num Gonballo Bernardi ; sig^num Elliards ; sig^num Guillelmi 

Dalmad ; sig^num Solesten, qui sumus donatores vel commendatores. S i g ^ 

X. Aunque en este caso, como en otros del mismo documento, paleográficamente 
debería leerse «quia», y según el latín de la época podía aceptarse tal versión, trans
cribimos «quod» por creerla más correcta. 

num Arnaldi Osten. Sig^num Guillelmi Bernard. Sig^num Petro Bernat. 
Sig^num Pello Asino. 

Raimundus, sacer, rogatus, scripsit cum duas literas engogatas et super-
positas et sub ss. die et armo quod supra. 

Frater Berengarius dez Canos hoc translatum scripsit et hoc sig^num 
fecit idus septembris anno Domini MCCXXXVII. 

26 
i ioo , junio, 15 

Confirmación, otorgada por Ramón Berenguer el Grande^, en favor 
de Bertrando Otó y de su esposa Rodlendi, de la torre de Valldosera, 
situada en el término de Montagut, que les fué cedida por Berenguer 
Ramón [ I I , el Fratricida'].1 

A. H . N . : Santas Creus, perg. 70. 
Ref. : MORERA, pág. 626. 

B. P. T. : Cart., f. 35. 

In Dei eterni nomine. Ego Raimundus Berengarii, gratia Dei, Barchi-
nonensis comes et marchio, dono atque libere concedo t ibi Bertrando Otonis et 
uxori tue Rodlendi et omni posteritati vestre ipsam turr im de Valle Urseira,2 
cum ecclesia que ibidem est, cum ómnibus ad eandem turr im pertinentibus 
quod est dominium meum. Advenit autem mihi hoc alodium ex paterna 
et avita successione. Est namque prefatum alodium in terminio Montis-
accuti, sicut habetur et continetur integritas prefati alodii cum ómnibus ad 
eum pertinentibus sic dono vobis libere sine engan ad vestrum proprium 
alodium atque de meo iure in vestrum trado ius et dominium ad faciendum 
exinde quodcumque volueritis. Affrontat autem ab orientis parte in alodio 
Bernardi Guillelmi, a meridie in turr i de ipsa Figera, a circio quoque in 
alodio Bernardi Levegelli, ab occidente in strada publica qua i tur ad castrum. 
Quantum iste affrontationes includunt, ambiunt atque circumeunt3 sic dono 
t ib i et uxori tue atque posteritati vestre atque delibero ad vestrum proprium 
alodium cum omni integritate, cum e^dis et regresiis earum. Si quis autem 
contra hanc donationem mea voce vel auctoritate venerit ad irrumpendum 
non hoc valeat vendicare quod requirit, sed componat prefata omnia in duplo 
et postea hec donatio firma et stabilis permaneat.